



Nº / ANO DA PROPOSTA:

006613/2019

OBJETO:

Aquisição de Instrumentos Musicais

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O Município de Propriá, distante 101 Km de Aracaju, capital do Estado, possui uma população de aproximadamente 28.451. Frente as dificuldades de recursos que o nosso município tem enfrentado e entendendo a necessidade de fomentar a cultura brasileira, através da música, a partir da Aquisição de Instrumentos Musicais, que muito irá contribuir para a formação de criança e do adolescente e jovens é que buscamos o apoio da Fundação Nacional de Artes para o município de Propriá-SE.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

O município apresenta essa proposta que visa o fortalecimento da cultura e vai coadunar com a finalidade do programa que visa a Promoção e Fomento a Cultura Brasileira.

PÚBLICO ALVO:

ESSE PROJETO TEM VÁRIOS PÚBLICOS ALVO SENDO OS PARTICIPANTES DA FILARMÔNICA, ESTUDANTES E A POPULAÇÃO EM GERAL

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

A FALTA DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS

RESULTADOS ESPERADOS:

UMA FILARMÔNICA MAIS EQUIPADA E SEUS PARTICIPANTES MAIS SATISFEITOS E UMA POPULAÇÃO MAIS FELIZ.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20412	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 215.813.408-93	NOME DO RESPONSÁVEL: DANTE HENRIQUE MANTOVANI		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Avenida Ademar de Barros, 199 - JD Tennis Clube, Paraguaçu Paulista - SP		CEP DO RESPONSÁVEL: 19700-000	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 13.117.320/0001-78					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MUNICIPIO DE PROPRIA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: TRAVESSA SETE DE SETEMBRO, 37					
CIDADE: PROPRIA	UF: SE	CÓDIGO MUNICÍPIO: 3213	CEP: 49900000	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/TELEFONE: 79999361664
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA: 0866-4	CONTA CORRENTE: 0060710308			
CPF DO RESPONSÁVEL: 034.169.095-34	NOME DO RESPONSÁVEL: IOKANAAN SANTANA				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA ALTO DO ARACAJU, 290 - CENTRO				CEP DO RESPONSÁVEL: 49900000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 101.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 1.000,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 100.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 1.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2020	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2020	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 101.000,00
Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 31/12/2020	Valor Global:	R\$ 101.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 101.000,00	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 31/12/2020

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES**

MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro	ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 100.000,00
DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 100.000,00 PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICÍPIO DE PROPRIA**

MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro	ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 1.000,00
DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 1.000,00 PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FLAUTIM - AFINIÇÃO EM DÓ, CORPO EM RESINA ABS, CHAVES PRATEADAS.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 444252	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de Propriá-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.071,67	V.TOTAL: R\$ 10.716,70
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FLAUTA TRANSVERSAL, AFINIÇÃO EM DÓ, ACABAMENTO PRATEADO, MECANISMO SOL OFFSET.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 444252	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de Propriá-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.138,71	V.TOTAL: R\$ 11.387,10
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CLARINETE BB,AFINIÇÃO EM SIB, 17 CHAVES , CORPO EM RESINA ABS.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 444252	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de Propriá-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 956,33	V.TOTAL: R\$ 9.563,30
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMPETE EM METAL, COM AFINIÇÃO EM SIB E				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 444252	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de Propriá-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.100,00	V.TOTAL: R\$ 4.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BID-SAX ALTO - ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 444252	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de Propriá-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.200,00	V.TOTAL: R\$ 6.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM BB/F, AC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: PROPRIA				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.849,39	V.TOTAL: R\$ 11.397,57
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SAX TENOR - Bb, Acabamento laqueado, campana removível.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: PROPRIA				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.323,33	V.TOTAL: R\$ 9.970,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SAX ALTO - acabamento laqueado, apoio de polegar regulável, sib.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: PROPRIA				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.913,33	V.TOTAL: R\$ 11.653,33
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BOMBARDINO - 04 PISTOS Bb,Acabamento laqueado, afinação sib.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: PROPRIA				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.366,67	V.TOTAL: R\$ 10.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BOMBARDÃO - Afinação em Sib, matéria prima em metal, acabamento laqueado, campana diâmetro de 366mm a 408 368				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: PROPRIA				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.706,00	V.TOTAL: R\$ 15.412,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
444252	R\$ 42.467,10	R\$ 42.467,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449052	R\$ 58.532,90	R\$ 58.532,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 101.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Termo de Convênio Assinado 2.pdf

Termo de Convênio Assinado 1.pdf
